[image: image1.png]

	  РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(ТАТАРСТАНСТАТ)

	ПРИКАЗ

	17 февраля 2023 г.                                                                    № 44/к

                                               Казань

Об объявлении и проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей  федеральной государственной гражданской службы в Татарстанстате

В   соответствии   с Федеральным   законом от 27 июля 2004 г.         № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом    Президента     Российской      Федерации    от           1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного   органа», приказом    Росстата    от   13 августа   2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы Конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения конкурса на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики» (с изменениями от 31 августа 2020 г. № 507, от 14 октября 2021 г. № 705)  п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить и провести конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы старшей группы должностей отдела сводных статистических работ и общественных связей, отдела статистики цен, отдела статистики населения и здравоохранения, отдела статистики труда, образования, науки и инноваций, отдела государственной статистики                  в г. Казань (далее – Конкурс).
2. Административному отделу (Тимергалиева Ю.Х.) обеспечить организацию и проведение Конкурса.

3. Отделу информационных ресурсов и технологий (Мокеева О.А.) осуществить организационно-техническое обеспечение Конкурса.

4. Финансово-экономическому отделу (Хайруллина Л.И.) обеспечить оплату расходов, связанных с проведением конкурсных процедур и оплатой труда независимых экспертов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2005 г. № 509 «О порядке оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии по соблюдению требования к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых федеральными государственными органами».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                             Н.В. Гатауллина